
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Столипинская средняя общеобразовательная школа» 
 

Приказ 

от 12.09.2025                                                                                                № 136 

 « О   проведении I (школьного) этапа Всероссийской  олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам» 

  В соответствии с планом работы школы, на основании «Положения о  всероссийской  

олимпиаде школьников», «Положения о проведении школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) в 2025-2026 учебном году» и 

приказа по отделу образования Администрации Зубцовского муниципального округа от 

12 сентября 2025  г №  133 

Приказываю: 

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в срок с 24 сентября  по 24 октября  2025 г. согласно 

графику   проведения олимпиад (приложение № 2 к приказу от 12.09.2025  № 133  по ОО). 

2. Сформировать оргкомитет школьного этапа Олимпиады  в составе: председатель  – 

Волкова М.Ю., члены оргкомитета: Крылов С.А., Соловьева О.И.,Смирнова О.А. 

3.Утвердить состав жюри: председатель жюри – Волкова М.Ю., члены жюри: Крылов 

С.А., Соловьева О.И., Красильщикова О.В, Судько О.П., Федоренкова Л.П., Смирнов 

А.Н., Смирнова О.А. 

4.  Назначить ответственной за    информирование обучающихся и их родителей      о 

сроках и местах проведения школьного этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, а также о  Порядке проведения  и утвержденных 

требованиях к организации и проведению школьного этапа олимпиады  Смирнова О.А. 

5. Назначить ответственной за сбор и хранение заявлений  родителей  обучающихся, 

заявивших о своем участии в Олимпиаде, об ознакомлении с настоящим Порядком  

проведения олимпиады и согласий на публикацию олимпиадных работ своих 

несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет  Соловьеву О.И. 

6.  Местом хранения заявок  на участие и согласий родителей  участника  школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном  году  на обработку 

персональных данных и публикацию олимпиадных работ своего ребенка  в школьном 

этапе всероссийской олимпиады школьников  определить кабинет директора. 

7. Назначить  ответственным за  хранение олимпиадных заданий  школьного этапа 

Олимпиады и  их конфиденциальность  Волкову М.Ю. 

 8. Учителям-предметникам  подготовить кабинеты    для проведения школьных 

Олимпиад по предметам. 



9. Отчеты о проведении олимпиад по предметам предоставить до 28 октября 2025. 

Утвердить  результаты школьного этапа Олимпиады. Рейтинг победителей и  призеров  

опубликовать  на  официальном сайте школы в сети "Интернет", в том числе протоколы 

школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

 10. Представить оргкомитету по подготовке и проведению Олимпиады результаты 

Олимпиады (протоколы) для их утверждения; рейтинг победителей и рейтинг призеров 

школьного этапа Олимпиады, аналитический отчет о результатах выполнения 

олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету до 29.10.2025. 

11.Составить заявку на участие во II (муниципальном) этапе олимпиады до 30.10.2025. 

Ответственный – Волкова М.Ю. 

 

 

Директор   школы :                                         М.Ю.Волкова 

 

 


